
Amendement: Dorpen niet inbouwen met zonneparken
 De Raad van de Gemeente Groningen in vergadering bijeen op 24 november 2021, besprekende het 
raadsvoorstel ‘Beleidskader Zonneparken 2021-2023’. 
 
Constaterende dat: 

 Uit het beleidskader Zonneparken blijkt dat voornamelijk in het gebied Ten Boer en 
Meerdorpen ruimte is voor kleine zonneparken

 Kleine zonneparken maximaal 10ha groot zijn, maar de onderlinge afstand slechts 500 meter 
hoeft te zijn;  

 
Overwegende dat: 

 Spreiding van zonneparken bij kan dragen aan draagvlak;
 Het niet wenselijk is dat rondom een dorp meerdere zonneparken van 10 ha groot komen te 

liggen, zodat het dorp wordt ingebouwd door zonneparken; 
 De waarborgen die in het beleidskader staan, niet voldoende zijn om dit te voorkomen. 

Onder lokaal eigendom wordt de gehele gemeente verstaan, en ondanks de 
gezinshoeveelheid biedt het daardoor geen waarborg. De draagvlaktoets/het 
draagvlakonderzoek vindt in een beperkt gebied plaats, waardoor op sommige plekken 
slechts enkele direct betrokkenen zijn. 

Spreekt uit:
 Dat het niet wenselijk is als rondom een dorp meerdere zonneparken van 10 ha komen, 

waarbij kleinere zonneparken worden opgeteld tot een totaal van 10 ha.

Besluit:
 Het beleidskader zonneparken 2021-2025 als volgt te wijzigen: 

Op pagina 20 bovenaan de volgende tekst op te nemen:
 ‘Clustering van meerdere kleine zonneparken in een samenhangend gebied, zoals rondom 
een dorp, gaan wij tegen.’

Verzoekt het college:
 De raad in het 1e kwartaal 2022 te informeren hoe zij dit wil aanpakken.

En gaat over tot de orde van de dag. 

Peter Rebergen Daan Brandenbarg Hans Moerkerk
ChristenUnie Groningen SP 100%Groningen

Herman Pieter Ubbens Rene Stayen
CDA Stadspartij


